Gemeinde Hornstorf

HO/245/2021

Beschlussvorlage öffentlich

Annahme einer Flagge für die Gemeinde Hornstorf

Organisationseinheit:	Datum
Verwaltungsleitung	07.09.2021
Bearbeitung:	Einreicher:
Angela Lange	

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Gemeindevertretung Hornstorf (Entscheidung)	•	Ö

Beschlussvorschlag

1.) Die Gemeindevertretung Hornstorf beschließt die Annahme der folgenden Flagge für die Gemeinde Hornstorf:

"Geteilt; oben in Rot ein goldenes, beidseitig zweistufiges Torportal mit halbrundem Bogen von einem überstehenden Walmdach bekrönt; unten in Gold ein kreisrundes silbernes Kirchenfenster in Form einer elfteiligen gotischen Rosette mit roten Stegen, in der Kreismitte ein Wolkenkreuz ausgebrochen."

Sachverhalt

Die Gemeindevertretung hat bereits die Annahme eines Wappens beschlossen und zur Genehmigung eingereicht. Nunmehr soll die Flagge wie beschrieben angenommen und ebenfalls zur Genehmigung eingereicht werden.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n

1	Entwurf Flagge Hornstorf (öffentlich)
2	Blasonierung Flagge Hornstorf (öffentlich)



Flagge der Gemeinde Hornstorf

Die Flagge der Gemeinde Hornstorf ist gleichmäßig längsgestreift von Gold (Gelb) und Rot. In der Mitte liegt, auf jeweils zwei Drittel der Höhe des gelben und des roten Streifens übergreifend, das Wappen der Gemeinde. Die Höhe der Flagge verhält sich zur Länge wie 3 zu 5. ein Gold/Rotes geteiltes Flaggentuch mittig aufgelegt.

Die Farben "Gold" und "Rot" sind die Grundfarben im Gemeindewappen, dass am xx. xx. 2021 durch den Minister für Inneres und Europa des Landes Mecklenburg-Vorpommern genehmigt wurde und unter der Nummer xxx in der Wappenrolle des Landes eingetragen ist. Blasonierung des Wappens: Wappen: Geteilt; oben in Rot ein goldenes, beidseitig zweistufiges Torportal mit halbrundem Bogen von einem überstehenden Walmdach bekrönt; unten in Gold ein kreisrundes silbernes Kirchenfenster in Form einer elfteiligen gotischen Rosette mit roten Stegen, in der Kreismitte ein Wolkenkreuz ausgebrochen.

Entwurfsverfasser:

Dr. Peter Neichel, Rosenthal